EXTRATO DO TA Nº 067/2021 – RICARDO MIGUEL GANIM

A Organização das Voluntárias de Goiás - OVG torna público o primeiro Termo Aditivo

ao Contrato de Fornecimento nº 012/2021, firmado com a empresa RICARDO MIGUEL

GANIM (Proc. 202000058003560).

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento, aditar o Contrato de Fornecimento,

CF n° 012/2021, em suas: “CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO” [alteração da tabela

acrescentando 25% (vinte e cinco por cento)]; “CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO

CONTRATO” [acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) e inclusão do Parágrafo

Primeiro] e “CLÁUSULA DÉCIMA – DA VIGÊNCIA” [prorrogação por 03 (três) meses]

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente Contrato, a

importância total de R$ 95.213,25 (noventa e cinco mil duzentos e treze reais e vinte e cinco

centavos), em conformidade com a proposta apresentada pela CONTRATADA. Para o

acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento), a CONTRATANTE pagará o valor de R$

23.803,31 (vinte e três mil oitocentos e três reais e trinta e um centavos), totalizando o

valor de R$ 119.016,56 (cento e dezenove mil dezesseis reais e cinquenta e seis

centavos).”

Parágrafo Primeiro – para o período de prorrogação de 03 meses, a CONTRATANTE

pagará o valor de até R$ 59.508,28 (cinquenta e nove mil e quinhentos e oito reais e

vinte e oito centavos), que representa a metade do valor do contrato acrescido de 25%.

O prazo de vigência deste contrato será prorrogado por 03 (três) meses, a partir de

29/09/2021.”

SIGNATÁRIOS:
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado - Diretora Geral – OVG
Thomas Marcelo e Silva – Diretor Administrativo e Financeiro – OVG
Fernando Rezende Ganim – CONTRATADA